CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA – CIOP

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO Nº 006/2021

 O CIOP – Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista, com sede em Presidente Prudente, Estado de São
Paulo, torna pública a RETIFICAÇÃO parcial do Edital do Processo Seletivo n.º 006/2021, de 23 de junho de 2021,
divulgado nos sites www.consesp.com.br e do CIOP através de seu Diário Oficial Eletrônico disponível no site

www.ciop.sp.gov.br no link “Diário Oficial Eletrônico”, RETIFICANDO o item 5.4, que passa a ter a seguinte redação:

2.2- As inscrições serão feitas exclusivamente via internet, no site www.consesp.com.br, no período de 24 de

junho a 11 de julho 2021, (horário de Brasília), devendo, para tanto, o interessado proceder da seguinte
forma:

a) acesse o site www.consesp.com.br e clique, em inscrições abertas, sobre a cidade que deseja se
inscrever.

b) em seguida, clique em INSCREVA-SE JÁ, digite o número de seu CPF e clique em continuar.
c) escolha a função, preencha todos os campos corretamente e clique em FINALIZAR INSCRIÇÃO.
d) na próxima página confira seus dados e leia a Declaração e Termo de Aceitação e, em seguida, clique

em CONCORDO e EFETIVAR INSCRIÇÃO.

e) na sequência, IMPRIMA O BOLETO BANCÁRIO, respeitando-se o horário de Brasília efetue o
pagamento da respectiva taxa de inscrição.

f) após o pagamento, enviar o histórico escolar, conforme capítulo 5.

4.1- O Processo Seletivo Simplificado constará das seguintes etapas:

ETAPA A: MEDIA ARITMÉTICA DAS NOTAS CONSTANTES DO HISTÓRICO ESCOLAR (classificatória);

ETAPA B: TÍTULOS (classificatória).

5.4- O candidato que efetivar sua inscrição com o pagamento da respectiva taxa e que não enviar o histórico
escolar no tempo regulamentar ou durante o período de reabertura/reenvio, terá suas notas pelo mínimo
exigido para aprovação no curso correspondente, ou seja, cinquenta por cento – 5 (para as notas de zero a
dez) e 50 (para as notas de zero a cem).

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Presidente Prudente/SP, 23 de julho de 2021.

Murilo Nobrega Campos
Presidente

http://www.consesp.com.br/
http://www.ciop.sp.gov.br/
http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/